
В целях реализации подпункта 1 пункта 2 статьи 13.3 Федерального 

закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» 

    
 приказываю: 

 

1. Назначить ответственной за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в школе Смирнову Н.М. заместителя директора по УВР. 

          2.    Утвердить план мероприятий антикоррупционной направленности в 

МБОУ СШ №3 города Заволжье Нижегородской области  в 2022 - 2023 

учебном году (Приложение 1). 

3.     Контроль  исполнения  приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 

 

 

Директор школы   О.В. Гурьянова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена: 

 

Смирнова Н.М. 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА №3» 

г. ЗАВОЛЖЬЕ 

 

 ПРИКАЗ 

 

 

«01» сентября 2022 г.  № 241-1/д     

 

О назначении ответственного лица за  профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в школе и утверждении плана мероприятий антикоррупционной 

направленности 

 



 

 

Приложение 1  

к приказу МБОУ СШ №3 

 от 01.09.2022 года № 241-1/д 

 

План мероприятий антикоррупционной  направленности в  

МБОУ СШ №3 города Заволжье Нижегородской области   

в 2022 - 2023 учебном году 

 
№ Мероприятия Сроки исполнения Ответственные 

1  Организационные мероприятия   

1.1 Разработка и утверждение плана 

антикоррупционной  направленности 

в МБОУ СШ №3. 

Август 2022 года Администрация 

школы 

1.2 Разработка памятки для сотрудников 

ОУ о поведении в ситуациях, 

представляющих коррупционную 

опасность. 

Ноябрь 2022 года Администрация 

школы 

2 Привлечение граждан и 

представителей органов 

самоуправления школы к реализации 

антикоррупционной политики, 

антикоррупционная пропаганда и 

информационное обеспечение 

  

2.1 Размещение на общедоступных 

местах в школе и на школьном сайте: 

-устава с целью ознакомления 

родителей с информацией о 

бесплатном образовании; 

-адреса и телефоны органов, куда 

должны обращаться граждане в 

случае проявления коррупционных 

действий. 

Сентябрь Смирнова Н.М., 

Заместитель 

директора по ВР 

2.2 Рассмотрение в соответствии с 

действующим законодательством 

обращения граждан, содержащих 

сведения о  коррупции по вопросам, 

находящимся в компетенции школы. 

По мере 

поступления 

Директор школы 

2.3 Информирование родительской 

общественности о расходовании 

средств, поступающих в качестве 

добровольных пожертвований. 

Октябрь 2022 г., 

Май 2023 г. 

Администрация 

школы 

2.4 Проведение классных собраний с 

целью разъяснения политики школы 

в отношении коррупции. 

1 раз в четверть Администрация 

школы, классные 

руководители 

3 Антикоррупционное  образование   

3.1 Организация книжных выставок 

«Права человека», «Закон в твоей 

жизни». 

Декабрь 2022 года 

Апрель 2023 года 

Зав. Библиотекой 

3.2 Проведение тематических классных 

часов «Наши права – наши 

В течение учебного 

года 

Классные 

руководители 



обязанности». 

3.3 Встреча с представителями 

правоохранительных органов     9 – 

11 класс. 

В течение года Социальный педагог 

3.4 Школьные линейки (1-11 класс) Один раз в четверть Зам. директора по 

ВР. 

 


		2023-04-26T15:10:28+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №3"




